2

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПрофЕССИОНАЛЬНЫЙ союз работников

автоМОБИЛЬНОГО транспорта и дорожного хозяйства»

И С П О Л К О М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	27 июня 2018 г.
	№ 11/4
	г. Москва

Об итогах проведении Молодёжного слета Профсоюза в мае-июне 2018 года и активизации проведения молодежной политики в профсоюзе
Во исполнение Постановления ЦК профсоюза от 14.12.2017г. № 3/2 «О работе комитетов профсоюза по выполнению Программы Профсоюза по защите социально-трудовых прав и интересов членов Профсоюза на 2016-2020 годы в 2017 году и задачах на 2018 год» и в соответствии с планом работы ЦК профсоюза на I полугодие 2018 года, утвержденным Постановлением Исполкома ЦК профсоюза от 13.12.2017г. № 9/2, в целях дальнейшего развития молодёжного профсоюзного движения с 28 мая по 1 июня 2018 года в г. Москве прошел Молодёжный слет Профсоюза.
В слете приняли участие 38 человек, представляющих 16 территориальных организаций Профсоюза: Башкирской, Белгородской, Владимирской, Воронежской, Кировской, Костромской, Красноярской, Московской городской, Московской областной, Свердловской, Тамбовской, Татарской, Томской, Тульской, Тюменской, Крымской. Слет проходил под лозунгом: «С ПРОФСОЮЗОМ-УВЕРЕННОСТЬ В БУДУЩЕМ!»
Программой слета были предусмотрены тренинги, деловые игры, круглые столы по актуальным проблемам деятельности Профсоюза, по подготовке и ведению переговоров, по разрешению конфликтных ситуаций на предприятии. Участники слета поделись мнениями по различным вопросам, интересующим молодых работников и учащихся учебных заведений.

В ходе слета были рассмотрены вопросы истории Профсоюза, деятельности профсоюзных организаций разных уровней, первоочередных задач, стоящих перед профсоюзом, роли молодежи. Вместе с тем, было отмечено, что в ряде территориальных организаций Профсоюза недооценивается значение популяризации деятельности Профсоюза среди молодежи, создания молодежных советов профорганизаций и повышению их роли в развитии социального партнерства.
Участники слёта приняли Обращение к молодым работникам отраслевых организаций, учащимся и преподавателям профессиональных учебных заведений, работникам научных, проектных и изыскательских организаций, индивидуальным предпринимателям.
Исполком профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Обращение к молодым работникам отраслевых организаций, учащимся и преподавателям профессиональных учебных заведений, работникам научных, проектных и изыскательских организаций, индивидуальным предпринимателям, принятое на Молодёжном слёте профсоюза 30 мая 2018 года, принять к сведению (прилагается).
2. Довести текст Обращения до территориальных и первичных организаций Профсоюза. С этой целью опубликовать Обращение на сайте Профсоюза в Справочно-информационной сети Интернет и в газете ЦК профсоюза «Единство».

3. Комитетам территориальных и первичных организаций Профсоюза обсудить на своих заседаниях Обращение Молодёжного слёта профсоюза, довести документ до членов Профсоюза и оказать содействие в его реализации.

4. Предложить Молодёжному Совету Профсоюза выработать предложения по активизации работы среди молодёжи, подготовить план действий («Дорожную карту»), а также соответствующие рекомендации молодежным советам территориальных и первичных организаций профсоюза.
6. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на отдел организационной работы аппарата профсоюза (Казакова Е.Н.).
Председатель профсоюза

В.В.Ломакин